
 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
Organizatorzy Mi ędzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych PLUS 
CAMERIMAGE zapraszają na jego XIX edycję, która odbędzie się w dniach 26 listopada – 
3 grudnia 2011 roku w Bydgoszczy. Gorąco zachęcamy wszystkich uczniów szkół 
gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i wyższych oraz ich rodziców do wzięcia udziału w 
bezpłatnych programach Homestay i Wolontariat. Zapłatą za poświęcony czas będą nie 
tylko darmowe Karty Wstępu uprawniające do wchodzenia na wszystkie projekcje i 
wydarzenia towarzyszące festiwalowi, ale i ogromna satysfakcja, niebagatelna nauka, 
bezcenne doświadczenie, nowe znajomości oraz otwarcie się na świat.  
 
Festiwal PLUS CAMERIMAGE jest światowej rangi wydarzeniem kulturalnym, które 
na stałe wpisało się w kalendarz międzynarodowych imprez filmowych. Każdego 
roku mamy zaszczyt gościć twórców filmowych z Polski i z całego świata: 
autorów zdjęć, reżyserów, aktorów, jak i inne osobistości ze świata kultury 
i sztuki. Ale PLUS CAMERIMAGE to nie tylko filmy i rozrywka, to również platforma do 
wymiany myśli, prowadzenia dyskusji i nauki. To doskonała okazja dla młodych ludzi na 
poznanie warsztatu operatorskiego i reżyserskiego, co jest możliwe dzięki 
organizowanym przez nas warsztatom filmowym. PLUS CAMERIMAGE od wielu lat 
prężnie rozwija swoją działalność edukacyjną skierowaną do młodzieży. 
 
PROGRAM HOMESTAY 
 
Program Homestay skierowany jest do mieszkańców Bydgoszczy, którzy zechcieliby gościć u 
siebie na czas trwania festiwalu studentów z różnych zakątków świata, w tym również z 
Polski, co roku licznie zjeżdżających na PLUS CAMERIMAGE. Rodziny, które wezmą 
udział w Programie Homestay, są zobowiązane jedynie do zapewnienia darmowego 
zakwaterowania gościom festiwalu. Studenci sami pokrywają koszty transportu oraz swoich 
prywatnych potrzeb, oferując w zamian doborowe towarzystwo oraz możliwość poznania 
przedstawiciela innej kultury. Za jednego przyjętego studenta przysługuje darmowa Karta 
Wstępu dla jednej osoby. Wszyscy zainteresowani udziałem w Programie Homestay powinni 
wypełnić formularz znajdujący się na stronie www.pluscamerimage.pl (zakładka: Homestay). 
 
WOLONTARIAT 
 
To kolejna forma bezpłatnego udziału w PLUS CAMERIMAGE, która zapewnia liczne 
możliwości rozwoju osobistego. Uczestnicy Programu Wolontariat zostaną przydzieleni do 
jednej bądź kilku form festiwalowej aktywności, dokładając w ten sposób swoją cegiełkę do 
organizacji tak dużej imprezy. W ten sposób otrzymają nie tylko solidne „wykształcenie” w 
kwestiach organizacyjnych, ale także będą mogli „zajrzeć za kurtynę”, zapoznając się z 
wewnętrznymi mechanizmami funkcjonowania imprezy o światowej renomie i zasięgu. Co 
więcej, każdy wolontariusz otrzyma Kartę Wstępu, dzięki której będzie w stanie – w 
godzinach poza pracą – uczęszczać na wszystkie festiwalowe projekcje oraz wydarzenia 
towarzyszące. 
 



Program Wolontariat to wielka odpowiedzialność, lecz rekompensatą jest możliwość 
obcowania z największymi twórcami światowego kina, ludźmi, którzy jak nikt inny potrafią 
inspirować do życiowej aktywności. Kolejnym zdecydowanym profitem jest stanie się częścią 
grupy młodych ludzi, którzy każdego roku mają poczucie, iż uczestniczą w czymś ważnym. 
Dodatkowo tworzą między sobą mocne więzy przyjaźni i wymieniają się poglądami na 
wszelkie tematy. Jest to idealna okazja do rozwoju chłonnego, inteligentnego umysłu. 
 
Od wielu lat szczycimy się znakomitą kadrą wolontariuszy, którzy uczestnicząc w PLUS 
CAMERIMAGE, zdobywają bezcenne doświadczenia, przekładane następnie na różne formy 
aktywności osobistej. O procesie selekcji przeczytać można więcej na stronie 
www.pluscamerimage.pl (zakładka: Wolontariat), tam również znajduje się lista zadań, które 
mogą zostać przydzielone każdemu wolontariuszowi oraz formularz zgłoszeniowy, który 
należy wypełnić do 15 października. Informacje zawarte na tej stronie mają charakter 
informacyjny. Szczegółowy zakres obowiązków dla poszczególnych sekcji zostanie zawarty 
w porozumieniu o wolontariacie, które podpisujemy z każdym z wolontariuszy. Od naszych 
wolontariuszy wymagamy przede wszystkim dyspozycyjności w dniach 25.11 do 4.12.2011, 
znajomości języka angielskiego w stopniu komunikatywnym, odpowiedzialności, 
umiejętności pracowania w grupie, podejmowania samodzielnych inicjatyw oraz otwartości 
na nowe doświadczenia.  
 
Zapraszamy także aktywne osoby niepełnoletnie, które pragną rozwijać swoje umiejętności 
organizacyjne oraz interpersonalne. W takim wypadku wymagana jest dodatkowo zgoda 
rodzica bądź opiekuna. W ramach wolontariatu PLUS CAMERIMAGE zapewnia także 
możliwość odbycia praktyk studenckich. Taką chęć należy zgłosić podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej, przedkładając organizatorom stosowne skierowanie z uczelni. Warunkiem 
podpisania zeszytów praktyk jest wywiązanie się danego wolontariusza z powierzonych mu 
festiwalowych zadań. 
 
PLUS CAMERIMAGE to edukacja z przyjemnością. 
 

 


